
KUJCP01JUG3T

SMLOUVA O DÍLO 
č. SDL/OSOV/240/17

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

I. Smluvní strany

a) Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou
70890650
CZ70890650
ČSOB a. s., České Budějovice 
199783072/0300

Kontaktní osoby:
Mgr. Pavla Doubková, tel. 386 720 604, e-mail: doubkova@krai-iihocesky.cz 
Mgr. Michaela Mottlová, tel. 386 720 635, e-mail: mottlova@krai-iihocesky.cz

(dále jen „Objednatel")

b) Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoby:

Ledax, o.p.s.
Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 
Ing. Irenou Lavickou, ředitelkou 
28068955 
CZ699003634
ČSOB, a.s., České Budějovice 
0240715240/0300
Ing. Irena Lavická, tel. 725 760 193, e-mail: irena.lavicka@iedax.cz

(dále jen „Zhotovitel")

II. Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy jsou konkrétní činnosti Zhotovitele v rámci projektu s názvem „Podpora aktivit 
pro seniory v Jihočeském kraji 2017", a to provoz kontaktního místa Senior Point v Českých 
Budějovicích, Riegrova.

III. Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. V. smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad všechny práce, služby 
a výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo dle čl. II. smlouvy bez vad a nedodělků protokolárně 
převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.

3. Objednatel se zavazuje k součinnosti při realizaci kontaktních míst, ke spolupráci s místními 
samosprávami a dalšími partnery na spádovém území Objednatele, k propagaci v informačních

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN STÁTNÍM ROZPOČTEM ČR

1

*KUJCP01JUG3T*



kanálech Objednatele k poskytnutí sublicence k ochranné známce subjektům, které splní technické 
a personální podmínky, jež splňují a budou splňovat.

4. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla vycházet z Manuálu jednotného vizuálního stylu Jihočeského 
kraje. Ten je v elektronické podobě k dispozici na Oddělení marketingu a cestovního ruchu u 
vedoucího oddělení pana Mgr. Jiřího Gruntoráda, e-mail: gruntorad@kraj-jihocesky.cz.

5. Dále je Zhotovitel ve všech tiskových prohlášeních a ve všech materiálech, publikacích a informacích 
o projektu a jednotlivých aktivitách, včetně konferencí nebo seminářů povinen výslovně uvést, že 
„Projekt je spolufinancován ze státního rozpočtu České republiky" a viditelně uvést logo MPSV. 
Veškerá sdělení nebo publikování v jakékoliv formě a prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně 
internetu, musí obsahovat informaci, že materiál „odráží výhradně názory autora a MPSV ČR nenese 
zodpovědnost za žádné užití informací tam obsažených."

6. Zhotovitel se zavazuje, že vytvořené dílo nebude zasahovat do autorských práv ani jiných práv 
třetích subjektů, a pokud ano, budou tato vypořádána, včetně případného zaplacení náhrady škody 
Zhotovitelem, pokud by tato vznikla třetím osobám.

IV. Způsob provádění díla

Při provádění díla dle čl. II smlouvy bude Zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou a obecně 
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele.

V. Čas a místo plnění

1. Provádění díla specifikovaného v čl. II smlouvy bude Zhotovitelem zahájeno ke dni účinnosti této 
smlouvy a bude předáno do dne 15.12. 2017 a dále se provoz kontaktního místa řídí podle čl X 
č. 9. této smlouvy.

2. Ke splnění jednotlivých částí díla dojde jejich předáním Zhotovitelem bez vad a nedodělků 
v termínu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy a jejich převzetím kontaktní osobou Objednatele. Místem 
plnění je sídlo Objednatele, uvedené v čl. I. smlouvy.

3. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není předáno včas a v souladu s touto smlouvou. 
Za takto dodané dílo není Objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. VI. smlouvy.

VI. Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena díla v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena 
následovně:

Cena díla bez DPH 

DPH 21%

49 586,00 Kč 

10 413,06 Kč

Cena díla vč. DPH 59 999,06 Kč

2. Výše uvedená cena v sobě zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele potřebné k řádnému provedení 
díla. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že cena není určena odkazem na rozpočet.

3. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy na řádné splnění díla.

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN STÁTNÍM ROZPOČTEM ČR
2



4. Na cenu za dílo nemá vliv inflace české koruny ani jiné faktory.

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí díla.

í?e!]u za dí'° ,se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli po řádném předání a převzetí díla. 
Dokladem o předání a převzetí díla je předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Podepsaný protokol je podkladem pro vystavení daňového dokladu

7. Zhotovitel je povinen Objednateli doručit fakturu - daňový doklad nejpozději do 5 kalendářních dnů 
ode jVZetí d'la ot,jednatelem- Součástí vystavené faktury je podepsaný dodací list. Cenu 
uhradí Objednatel Zhotoviteli bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v čl. I smlouvy 
na základě faktury, jejíž splatnost činí na základě dohody smluvních stran 10 kalendářních dnů ode 
dne jejího doručení objednateli.

8. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smvslu
příslušných právních předpisů. 1

VII. Sankce

Případě prodlení Zhotovitele s dodáním díla oproti termínům sjednaným v článku V smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokutu ve stejné výši se 
zavazuje Zhotovitel zaplatit i v případě nedodržení termínu odstranění vad díla, na základě výzvy 
Objednatele, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že dojde ke zmaření účelu smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele (včetně toho, že 
postup Zhotovitele vyvolá odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele), je Zhotovitel povinen 
Z*í!3 j* Objednateli smluvní pokutu ve výše 5 000,- Kč. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na 
náhradu škody, která tímto postupem Objednateli vznikne.

3. Výše uvedenými ustanoveními odst. 1 a 2 čl. VII smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody 
která tímto postupem Objednateli vznikne.

Vlil. Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nedodá dílo v termínu sjednaném v 
čranku V. smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Objednatel má rovněž právo od této smlouvy 
odstoupit v případě, že v souvislosti s plněním účelu smlouvy dojde ke spáchání trestného činu nebo 
zásahu do autorských práv třetích osob nebo tehdy, pokud Zhotovitel nepostupuje při provádění díla 
dle pokynu Objednatele nebo Zhotovitel porušil své povinnosti dle čl. IX. smlouvy.

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného
vyhotovení druhé smluvní straně. Odstoupením se smlouva ruší od počátku a strany si vydají co si 
vzájemně plnily. } J ’

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, zaplacení smluvní pokuty či úroků 
z prodleni.

5. Tuto smlouvu je možné ukončit výpovědí. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta činí 14 dnů 
a počne běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď podaná Objednatelem 
nemusí být odůvodněna.

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN STÁTNlM ROZPOČTEM ČR
3



IX. Licence

' cSfilí aSUJ^’ z,?Je °Pravnenou osobou k poskytnutí výhradní licence Objednateli k užití díla 
specifikovaného v cl. II smlouvy. Zhotovitel uděluje Objednateli výhradní licenci pro časově a 
teritoriálně neomezene užiti díla. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli právo na jakékoliv 
v současnosti známé využiti, zejména další zpracování a úpravu díla, které nesníží jeho hodnotu 
vcetne prava Objednatele udělit dalším osobám podlicenci k využití díla.

2. Veškerá vlastnická, licenční a jiná práva k dílu dle čl. II. smlouvy se převádějí na Objednatele.

3. Zhotovitel nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva užít dílo.

4. Odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta do ceny sjednané v ustanovení čl. VI. smlouvy Licence 
je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

5. Objednatel není povinen licenci využít.

6. Porušením povinností Zhotovitele dle tohoto článku, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen narok Objednatele na náhradu škody

X. Závěrečná ustanovení

1 Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách ve 
zněm pozdějších předpisů a v souladu s pravidly Jihočeského kraje pro zadávání veřejných zakázek.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanymi oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy ie 
k podpfsísmlouvy62 Zbytecného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných

4. Zhot°vitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům 
nebo by zákon obcházelo, a že se ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. J

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

stejnopisymlOUVa ^ vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva

8. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemstv! podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

na věd?mi’ že sml°uva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
^•,84.„ fb'’ ° registru smluv, ve znění pozdějších předpisů/na úřední desce způsobem umožňující 
dálkový přistup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho
předpisů h° tajemStV' P°dle § 504 zákona č- 89/2012 Sb-' občanský zákoník, ve znění pozdějších

9. Zhotovitel se zavazuje nejméně tři roky po ukončení čerpání dotace, tedy do roku 2020, zajišťovat 
provoz kontaktních míst Senior Point a je povinen každoročně doložit ke dni 15. 12. daného roku 
Objednateli prostřednictvím odpovídající dokumentace udržování této činnosti.

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN STÁTNÍM ROZPOČTEM ČR
4



10. Zhotovitel je povinen dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

11. Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož
prostředků je dílo hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) nejméně
však do 10 let od řádného a včasného ukončení díla dle této smlouvy.

12. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů na úřední desce kraje způsobem
umožňující dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří
předmět jeho obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

13. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně,
určitě a srozumitelně, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

Dne.. X .7. -.08- .2017 v

za Zhotovitele

Rie
370 01 Če

IČ 21

Led
Rie

5
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN STÁTNÍM ROZPOČTEM ČR


